
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ 
від 28 серпня  2024 року № 282

Про погодження використання
учасниками освітнього процесу 
споруд цивільного захисту
комунальної власності 
у 2024/2025 навчальному році

Розглянувши  листа  управління  освіти,  молоді  та  спорту  Збаразької 
міської  ради  від  27.08.2024  №848/01-15,  відповідно  до  статті   32  Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні",    Законів України "Про 
освіту",  "Про  повну  загальну  середню  освіту",  "Про  дошкільну  освіту", 
Указу Президента України від 24.02.2022  №64/2022  "Про введення воєнного 
стану в Україні", затвердженого Законом України від 24.02.2022  № 2102-ІХ 
(зі  змінами),   Кодексом цивільного захисту України,  Порядком створення, 
утримання  фонду  захисних  споруд  цивільного  захисту  та  ведення  його 
обліку,  затвердженим  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від 
10 березня 2017 року № 138 (зі змінами), наказом Міністерства внутрішніх 
справ від  09 липня 2018 року № 579 "Про затвердження вимог з  питань 
використання  та  обліку  фонду  захисних  споруд  цивільного  захисту", 
зареєстрованим у  Міністерстві  юстиції  України 30 липня 2018 року за  № 
879/32331,  (зі змінами), враховуючи акти оцінки об’єктів (приміщень) щодо 
можливості  їх  використання  для  укриття  населення  як  найпростішого 
укриття,   з  метою створення  безпечних  умов  навчання  та  праці  для  всіх 
учасників  освітнього  процесу  закладів  загальної  середньої,  дошкільної  та 
позашкільної освіти Збаразької міської ради у 2024/2025 навчальному році 
в умовах воєнного стану,  виконавчий комітет  

ВИРІШИВ:

        1. Погодити використання протирадіаційних укриттів та найпростіших 
укриттів, які знаходяться у приміщеннях:

-  адміністративного  будинку  за  адресою  с.  Нижчі  Луб’янки 
вул.  Богдана  Хмельницького,  будинок  68,  для  забезпечення  укриття 



учасників освітнього процесу Нижчелуб’янського закладу дошкільної освіти 
"Барвінок" Збаразької міської ради Тернопільської області; 

-  адміністративного будинку за адресою с. Колодне, вул. Морозенка, 
будинок  2,  для  забезпечення  укриття  учасників  освітнього  процесу 
Колодненського ліцею Збаразької міської ради Тернопільської області; 

- будинку культури за адресою с.Добромірка, вул. Данила Галицького, 
будинок  43,  для  забезпечення  укриття  учасників  освітнього  процесу 
Добромірківської початкової школи  Збаразької міської ради Тернопільської 
області;

- приміщення філії "Центру культури і дозвілля" за адресою с. Стриївка 
вул.  Грушевського,  будинок  5а,  для  забезпечення  укриття  учасників 
освітнього  процесу  Стриївського  ліцею  Збаразької  міської  ради 
Тернопільської  області  та  Стриївського  закладу  дошкільної  освіти 
"Журавлик" Збаразької міської ради Тернопільської області. 

2. Забезпечити здійснення освітнього процесу та укриття його учасників:
-  Доброводівського  закладу  дошкільної  освіти  "Малятко"  Збаразької 

міської ради Тернопільської області у приміщенні Доброводівського ліцею 
імені Олександра Смакули Збаразької міської ради Тернопільської області;

-  учасників  освітнього  процесу   (початкова  школа)  закладу  загальної 
середньої  освіти  "Максимівська  гімназія"  Збаразької  міської  ради 
Тернопільської  області  у  приміщенні  Максимівського  закладу  дошкільної 
освіти "Пролісок" Збаразької міської ради Тернопільської області.

3. Забезпечити укриття учасників освітнього процесу:
-  Черниховецького  ліцею   Збаразької  міської  ради  Тернопільської 

області  у  приміщенні  найпростішого  укриття  Черниховецького  закладу 
дошкільної  освіти  "Пролісок"  Збаразької  міської  ради  Тернопільської 
області;

-  здобувачів  освіти  1-2  класів  та  педагогічних працівників,  які  у  них 
працюють,  Колодненського  ліцею  Збаразької  міської  ради  Тернопільської 
області  у  приміщенні  найпростішого  укриття  Колодненського  закладу 
дошкільної  освіти  "Рукавичка"  Збаразької  міської  ради  Тернопільської 
області;

- Киданецького закладу дошкільної освіти "Сонечко" Збаразької міської 
ради Тернопільської  області  у  приміщенні  найпростішого укриття закладу 
загальної  середньої  освіти  "Киданецька  гімназія"  Збаразької  міської  ради 
Тернопільської області;

-  Збаразького  міського  комунального  будинку  дитячої  та  юнацької 
творчості  у приміщенні протирадіаційного укриття  Збаразького ліцею  №2 
імені Івана Франка Збаразької міської ради Тернопільської області;

- комунальної установи "Станція юних техніків" Збаразької міської ради 
у приміщенні Збаразького ліцею №3 імені Михальського Тараса Романовича 
Збаразької міської ради Тернопільської області.



4.  Не  заперечувати  проти  використання  для  укриття  учасників 
освітнього  процесу  споруд  цивільного  захисту  інших  суб'єктів 
господарювання  у спосіб, визначений чинним законодавством. 

5.  Управлінню  освіти,  молоді  та  спорту   Збаразької   міської   ради 
(ФЛІНТА  В.В.)  та  комунальній  установі  "Центр  культури  і  дозвілля" 
Збаразької  міської  ради  (ЖУК  В.О.)  забезпечити  неухильне  дотримання 
вимог  нормативних  документів  щодо  створення  оптимальних  умов 
функціонування та використання споруд цивільного захисту.

6.  Керівникам  закладів  освіти  Збаразької  міської  ради  забезпечити 
технічну  готовність  споруд  цивільного  захисту  для  укриття  учасників 
освітнього процесу з дотриманням вимог  чинного законодавства.

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 
з питань діяльності виконавчих органів ради КАЧКУ А.Я.

Головуючий засідання, заступник 
міського голови з питань діяльності
виконавчих органів ради                                                       В.Г. БОГАЙЧУК


